

Bydgoszcz, 10 grudnia 2024 r.

Informacja prasowa

### **Wakacje składkowe: kiedy informacja, a kiedy decyzja?**

W listopadzie przedsiębiorcy złożyli ponad 1,3 mln wniosków o wakacje składkowe, z czego blisko 62,5 tys. dotyczyło województwa kujawsko-pomorskiego. Osoby, które otrzymają ulgę, zostaną o tym poinformowane jeszcze w grudniu na swoim profilu płatnika w systemie PUE/eZUS. W przypadku odmowy, na tym samym profilu otrzymają decyzję administracyjną.

Każdy uprawniony przedsiębiorca, który chciał skorzystać z wakacji składkowym jeszcze w tym roku, miał czas na złożenie wniosku do końca listopada. W przypadku, gdy dokument został przekazany w grudniu, zwolnienie dotyczyć będzie składek za styczeń 2025 r.

*- Do tej pory do ZUS wpłynęło 1 mln 372 tys. wniosków o wakacje składkowe. Z tej liczby 1 mln 325 tys. dotyczy składek za grudzień, a 46,9 tys. za styczeń. W województwie kujawsko-pomorskim złożono łącznie blisko 65,6 tys. wniosków, z czego 62,5 tys. odnosi się do grudnia, a 3,1 tys. do stycznia – informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS w województwie kujawsko-pomorskim.*

### **Wnioski wyłącznie w formie elektronicznej**

Wniosek o wakacje składkowe (RWS) może być złożony wyłącznie w formie elektronicznej przez przedsiębiorcę lub jego pełnomocnika, za pośrednictwem platformy PUE/eZUS. Wniosek należy złożyć z konta płatnika na miesiąc przed planowanym okresem zwolnienia. Należy również pamiętać, że z możliwości zwolnienia z opłacania składek na własne ubezpieczenia społeczne, Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy można skorzystać tylko raz w ciągu roku.

### **W razie przyznania ulgi – informacja, a w razie odmowy – decyzja**

Informacje o przyznaniu wakacji składkowych za grudzień zostaną przekazane klientom jeszcze w tym miesiącu na PUE/eZUS. W przypadku częściowego zwolnienia lub braku ulgi, ZUS wyda odpowiednią decyzję, która zostanie przesłana na konto płatnika w PUE/eZUS. Od decyzji można odwołać się do sądu za pośrednictwem ZUS-u. W sytuacji wydania decyzji odmownej lub trwającego postępowania wyjaśniającego, płatnik będzie zobowiązany do uregulowania należnych składek za grudzień w standardowym terminie, czyli do 20 stycznia.

### **Postępowania wyjaśniające**

W bardziej skomplikowanych sprawach, które wymagają ręcznej obsługi, konieczne będzie przeprowadzenie postępowań wyjaśniających. W takim przypadku ZUS skieruje do wnioskodawców zawiadomienie, w którym określi sposób uzupełnienia braków formalnych. Klient będzie miał 7 dni na odniesienie się do tego zawiadomienia. Jeśli przedsiębiorca niezwłocznie uzupełni dokumentację, proces rozpatrywania wniosku o wakacje składkowe przebiegnie sprawniej.

### **Brak informacji lub decyzji nie stanowi przeszkody**

Brak rozstrzygnięcia wniosku o zwolnienie z opłacenia składek za grudzień br. nie stanowi przeszkody do złożenia wniosku o zwolnienie za styczeń 2025 r. Podczas składania wniosku w grudniu br. za styczeń 2025 r. w oświadczeniach dotyczących udzielonej pomocy publicznej należy wykazać jedynie pomoc, która została udzielona do dnia złożenia tego wniosku.

Wakacje składkowe to rozwiązanie fakultatywne, a nie obligatoryjne, co oznacza, że zainteresowani mogą z niego skorzystać, ale nie są do tego zobowiązani. Składki objęte zwolnieniem zostaną sfinansowane z budżetu państwa i będą wliczać się do przyszłej emerytury czy renty. Wnioskujący powinni pamiętać, że zwolnienie dotyczy składek obliczanych od najniższej podstawy wymiaru, która obowiązuje osoby prowadzące działalność gospodarczą. Ulga nie dotyczy składki zdrowotnej ani składek, które przedsiębiorca ma obowiązek opłacać za inne osoby, np. pracowników, zleceniobiorców czy współpracowników. O zwolnienie mogą ubiegać się przedsiębiorcy prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą lub zatrudniający do 9 osób, którzy posiadają wpis w CEIDG, a także komornicy sądowi, pod warunkiem spełnienia określonych kryteriów. Wśród nich znajduje się m.in. limit rocznego przychodu, który w 2022 lub 2023 roku nie może przekraczać równowartości 2 milionów euro w złotych. Dodatkowo kwota pomocy publicznej otrzymanej w ciągu ostatnich 3 lat nie może przekroczyć 300 tys. euro (pomoc de minimis).

Krystyna Michałek  
regionalny rzecznik prasowy ZUS  
w województwie kujawsko-pomorskim